製。因此，未經審核備考財務資料並非旨在描述假設收購事項已於二零二零年十
二月三十一日完成之情況下，經收購事項擴大後的經擴大集團所達致之實際財務
狀況。未經審核備考財務資料亦非旨在預測經擴大集團之未來財務狀況。

未經審核備考財務資料已根據上市規則第 4.29條按照 (i)本集團於二零二零年
十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本集團截至二零二零年十二月
三十一日止年度之已刊發年報）及 (ii)富源集團於二零二零年十二月三十一日之經
審核綜合財務狀況表（摘錄自本通函附錄二所載富源集團之會計師報告），並已作
出 (i)直接相關及 (ii)具有事實根據之未經審核備考調整後編製而成，猶如收購事項
已於二零二零年十二月三十一日完成。

此未經審核備考財務資料乃按與本集團截至二零二零年十二月三十一日止年
度之經審核財務報表所採納之格式及會計政策貫徹一致之方式編製。

未經審核備考財務資料應與本通函其他章節所載之其他財務資料一併閱讀。
未經審核備考財務資料並無計及經擴大集團旗下各公司之有關財務報表日期後之
任何貿易或其他交易。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-2 –

收購富源之全部股權的總代價應根據下文所載其中一種結算場景支付。

結算場景 I：

代價應包括 (i)本公司按高盛、尚心及個別股東各自於富源之權益比例以
現金支付予彼等之金額人民幣1,971,329,480元，載於本通函第13頁；及 (ii)由本
公司向蒙牛特殊目的公司配發及發行807,096,101股股份。

結算場景 II：

代價應包括 (i)本公司按高盛、尚心、個別股東及內蒙古蒙牛各自於富源
之權益比例以現金支付之金額人民幣2,989,888,587元，載於本通函第14頁：及(ii)

由本公司向蒙牛特殊目的公司配發及發行 262,195,758股股份。

* 除另有指明外，本文所用之所有詞彙與通函所界定者具有相同涵義。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-3 –

B. 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表 – 結算場景 I

根據上市規則第4.29條之未經審核備考財務資料

本集團

於二零二零年

十二月

三十一日

富源集團

於二零二零年

十二月

三十一日 備考調整

經擴大集團

於二零二零年

十二月

三十一日之

未經審核備考

猶如配售

事項已於

二零二零年

十二月

三十一日

完成之

備考調整

經擴大集團

於二零二零年

十二月

三十一日之

經調整

未經審核備考

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7 附註8 附註9

資產

非流動資產

 物業、廠房及設備 3,317,719 1,040,293 – (35) – – – 74,294 4,432,271 – 4,432,271

 使用權資產 303,849 251,940 – – – – – 26,485 582,274 – 582,274

 商譽 1,322,457 119,253 – – – – – 1,224,180 2,665,890 – 2,665,890

 於聯營公司的權益  289,860 17,905 – – – – – – 307,765 – 307,765

 按公平值計入其他全
  面收益的權益工具 5,080 – – – – – – – 5,080 – 5,080

 生物資產 7,101,243 1,564,982 – – – – – – 8,666,225 – 8,666,225

 已質押銀行存款 122,706 – – – – – – – 122,706 – 122,706

 銀行結餘 20,637 – – – – – – – 20,637 – 20,637

 其他無形資產 – 2,786 – – – – – – 2,786 – 2,786

12,483,551 2,997,159 – (35) – – – 1,324,959 16,805,634 – 16,805,634

流動資產

 存貨 1,158,643 543,409 – (1) – – (188) 7,029 1,708,892 – 1,708,892

 生物資產 – 7,118 – – – – – – 7,118 – 7,118

 應收貿易賬款及其他
  應收款項、預付款項
  及其他資產 706,659 306,238 – (14,210) – – (1,791) – 996,896 – 996,896

 其他金融資產 50,000 – – – – – – – 50,000 – 50,000

 衍生金融工具 11,145 – – – – – – – 11,145 – 11,145

 已質押銀行存款 34,503 17,645 – – – – – – 52,148 – 52,148

 銀行結餘及現金 1,123,710 750,145 (119,805) 11,035 (489,368) (4,336) – (788,532) 482,849 788,532 1,271,381

3,084,660 1,624,555 (119,805) (3,176) (489,368) (4,336) (1,979) (781,503) 3,309,048 788,532 4,097,580

 分類為持作出售的出
  售組別資產 – 1,522,926 (1,522,926) – – – – – – – –

3,084,660 3,147,481 (1,642,731) (3,176) (489,368) (4,336) (1,979) (781,503) 3,309,048 788,532 4,097,580

總資產 15,568,211 6,144,640 (1,642,731) (3,211) (489,368) (4,336) (1,979) 543,456 20,114,682 788,532 20,903,214

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-4 –

根據上市規則第4.29條之未經審核備考財務資料

本集團

於二零二零年

十二月

三十一日

富源集團

於二零二零年

十二月

三十一日 備考調整

經擴大集團

於二零二零年

十二月

三十一日之

未經審核備考

猶如配售

事項已於

二零二零年

十二月

三十一日

完成之

備考調整

經擴大集團

於二零二零年

十二月

三十一日之

經調整

未經審核備考

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7 附註8 附註9

負債

非流動負債 –

 銀行及其他借款 2,171,012 625,852 – – (489,368) – – 1,182,797 3,490,293 – 3,490,293

 租賃負債 196,042 231,012 – – – – – – 427,054 – 427,054

 衍生金融工具 24,000 – – – – – – – 24,000 – 24,000

 遞延收入 172,862 20,003 – – – – – (20,003) 172,862 – 172,862

 遞延稅項負債 – 14,233 – – – – – – 14,233 – 14,233

 長期應付款項 – 6,883 – – – – – – 6,883 – 6,883

2,563,916 897,983 – – (489,368) – – 1,162,794 4,135,325 – 4,135,325

流動負債

 應付貿易賬款及其他
  應付款項 1,410,786 658,929 – (3,176) – – (1,791) – 2,064,748 – 2,064,748

 應課稅項 364 486 – – – – – – 850 – 850

 銀行及其他借款 3,471,314 1,031,634 – – – – – – 4,502,948 – 4,502,948

 租賃負債 23,851 25,013 – – – – – – 48,864 – 48,864

 衍生金融工具 59,338 – – – – – – – 59,338 – 59,338

 合約負債 198 5,082 – – – – – – 5,280 – 5,280

 其他金融負債 – 390,069 (390,069) – – – – – – – –

4,965,851 2,111,213 (390,069) (3,176) – – (1,791) – 6,682,028 – 6,682,028

 與分類為持作出售資
  產直接相關的負債 – 808,956 (808,956) – – – – – – – –

4,965,851 2,920,169 (1,199,025) (3,176) – – (1,791) – 6,682,028 – 6,682,028

總負債 7,529,767 3,818,152 (1,199,025) (3,176) (489,368) – (1,791) 1,162,794 10,817,353 – 10,817,353

淨資產 8,038,444 2,326,488 (443,706) (35) – (4,336) (188) (619,338) 9,297,329 788,532 10,085,861

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-5 –

B. 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表 – 結算場景 II

根據上市規則第4.29條之未經審核備考財務資料

本集團

於二零二零年

十二月

三十一日

富源集團

於二零二零年

十二月

三十一日 備考調整

經擴大集團

於二零二零年

十二月

三十一日之

未經審核備考

猶如配售

事項已於

二零二零年

十二月

三十一日

完成之

備考調整

經擴大集團

於二零二零年

十二月

三十一日之

經調整

未經審核備考

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7 附註8 附註9

資產

非流動資產

 物業、廠房及設備 3,317,719 1,040,293 – (35) – – – 74,294 4,432,271 – 4,432,271

 使用權資產 303,849 251,940 – – – – – 26,485 582,274 – 582,274

 商譽 1,322,457 119,253 – – – – – 1,389,766 2,831,476 – 2,831,476

 於聯營公司的權益 289,860 17,905 – – – – – – 307,765 – 307,765

 按公平值計入其他全
  面收入的權益工具 5,080 – – – – – – – 5,080 – 5,080

 生物資產 7,101,243 1,564,982 – – – – – – 8,666,225 – 8,666,225

 已質押銀行存款 122,706 – – – – – – – 122,706 – 122,706

 銀行結餘 20,637 – – – – – – – 20,637 – 20,637

 其他無形資產 – 2,786 – – – – – – 2,786 – 2,786

12,483,551 2,997,159 – (35) – – – 1,490,545 16,971,220 – 16,971,220

流動資產

 存貨 1,158,643 543,409 – (1) – – (188) 7,029 1,708,892 – 1,708,892

 生物資產 – 7,118 – – – – – – 7,118 – 7,118

 應收貿易賬款及其他
  應收款項、預付款
  項及其他資產 706,659 306,238 – (14,210) – – (1,791) – 996,896 – 996,896

 其他金融資產 50,000 – – – – – – – 50,000 – 50,000

 衍生金融工具 11,145 – – – – – – – 11,145 – 11,145

 已質押銀行存款 34,503 17,645 – – – – – – 52,148 – 52,148

 銀行結餘及現金 1,123,710 750,145 (119,805) 11,035 (489,368) (4,336) – (1,195,955) 75,426 1,195,955 1,271,381

3,084,660 1,624,555 (119,805) (3,176) (489,368) (4,336) (1,979) (1,188,926) 2,901,625 1,195,955 4,097,580

 分類為持作出售的
  出售組別資產 – 1,522,926 (1,522,926) – – – – – – – –

3,084,660 3,147,481 (1,642,731) (3,176) (489,368) (4,336) (1,979) (1,188,926) 2,901,625 1,195,955 4,097,580

總資產 15,568,211 6,144,640 (1,642,731) (3,211) (489,368) (4,336) (1,979) 301,619 19,872,845 1,195,955 21,068,800

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-6 –

根據上市規則第4.29條之未經審核備考財務資料

本集團

於二零二零年

十二月

三十一日

富源集團

於二零二零年

十二月

三十一日 備考調整

經擴大集團

於二零二零年

十二月

三十一日之

未經審核備考

猶如配售

事項已於

二零二零年

十二月

三十一日

完成之

備考調整

經擴大集團

於二零二零年

十二月

三十一日之

經調整

未經審核備考

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7 附註8 附註9

負債

非流動負債

 銀行及其他借款 2,171,012 625,852 – – (489,368) – – 1,793,934 4,101,430 – 4,101,430

 租賃負債 196,042 231,012 – – – – – – 427,054 – 427,054

 衍生金融工具 24,000 – – – – – – – 24,000 – 24,000

 遞延收入 172,862 20,003 – – – – – (20,003) 172,862 – 172,862

 遞延稅項負債 – 14,233 – – – – – – 14,233 – 14,233

 長期應付款項 – 6,883 – – – – – – 6,883 – 6,883

2,563,916 897,983 – – (489,368) – – 1,773,931 4,746,462 – 4,746,462

流動負債

 應付貿易賬款及其他
  應付款項 1,410,786 658,929 – (3,176) – – (1,791) – 2,064,748 – 2,064,748

 應課稅項 364 486 – – – – – – 850 – 850

 銀行及其他借款 3,471,314 1,031,634 – – – – – – 4,502,948 – 4,502,948

 租賃負債 23,851 25,013 – – – – – – 48,864 – 48,864

 衍生金融工具 59,338 – – – – – – – 59,338 – 59,338

 合約負債 198 5,082 – – – – – – 5,280 – 5,280

 其他金融負債 – 390,069 (390,069) – – – – – – – –

4,965,851 2,111,213 (390,069) (3,176) – – (1,791) – 6,682,028 – 6,682,028

與分類為持作出售資產
 直接相關的負債 – 808,956 (808,956) – – – – – – – –

4,965,851 2,920,169 (1,199,025) (3,176) – – (1,791) – 6,682,028 – 6,682,028

總負債 7,529,767 3,818,152 (1,199,025) (3,176) (489,368) – (1,791) 1,773,931 11,428,490 – 11,428,490

淨資產 8,038,444 2,326,488 (443,706) (35) – (4,336) (188) (1,472,312) 8,444,355 1,195,955 9,640,310

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-7 –

未經審核備考綜合資產負債表附註

1. 該金額摘錄自本集團之經審核綜合財務狀況表，載於本集團截至二零二零年
十二月三十一日止年度之已刊發年報。

2. 富源集團於二零二零年十二月三十一日之綜合財務狀況表資料摘錄自本通函
附錄二富源集團過往財務資料之會計師報告。富源集團若干呈報項目已被合
併，且納入其他應付款項及應計費用的合約負債已單獨呈報以符合本集團的
呈報方式。

3. 該調整反映 (i)作為Burra出售事項的先決條件，富源以購買代價23,883,000澳
元（相當於人民幣119,805,000元，乃基於截至二零二零年十二月三十一日的匯
率計算，可能有別於實際的人民幣結算金額）自一名少數股東購買Australian

Nature Investment Pty Ltd.的11%股權；(ii) Burra出售事項及富源按賣方各自於富
源之權益比例向賣方（以股息形式）分派Burra出售事項的所得款項，以履行本
通函第 19至20頁所載之完成前重組；及 (iii)作為重組的一部分，根據買賣協議
於收購事項前終止富源或其附屬公司對澳鑫控股有限公司及Australian Nature

Investment Pty Ltd.餘下股東之贖回義務。就經擴大集團之備考財務資料而言，
假設上述所有交易已於二零二零年十二月三十一日完成。